
2008/11/17 

マヴィック テクニカルインフォメーション 
マヴィックホイールとカンパニョーロ 11 スピードとの互換性について 

 

日頃格別のご愛顧を賜わりまして誠にありがとうございます。 

下記の通り、カンパニョーロ社のカセットスプロケットとマヴィックホイールの互換性について、お知らせがありま

すので、ご確認の程宜しくお願いします 

 

記 

 

現在マヴィックロードホイールは M10 モデル、ED10 モデルの 2 種類を販売しております。ED10 モデルがカンパニ

ョーロ 10 スピードに対応として販売しておりますが、カンパニョーロ社 11 スピードをご使用になる場合、ED10 フリ

ーボディの一番奥に下記の ED11 スペーサーを挿入する必要があります。このスペーサーを挿入しない場合、カ

セットスプロケットとホイールのハブボディが接触してしまう場合があります。 

商品名        商品コード     上代（税別）     入荷時期 

ED11 スペーサー  ：  106 034 01  ：  ￥250-      2009 年 1 月以降 

 

現在【ED10】ホイールとして販売しております商品は、今後【ED11】ホイールに名称が変更となります。同時に、

全ての【ED11】ホイールには ED11 スペーサーが付属されます。この変更についてはランニングチェンジ（生産ラ

イン途中での変更）となりますことをご了承ください。 

 

ただし、現行の R-Sys（アールシス）とコスミックカーボン SL については対応が異なりますのでご注意ください。 

この 2 モデルについては、上記の ED11 スペーサーを使用しても、カセットスプロケットがハブボディに接触してし

まいます。従いまして、M10（シマノ社製 10、9、8 スピードカセット、スラム社製カセット等）、ED10 専用（カンパニョ

ーロ社製 10、9 スピードカセット）となり、M10 フリーボディでご使用のホイールのフリーボディを ED10 フリーボディ

に交換して、ED11 スペーサーを使用してもカンパニョーロ 11 スピードをご使用になれないことをご了承願いま

す。 

今後この 2 モデルは、カンパニョーロ 11 スピードにも対応したリアハブボディへ随時変更予定となっております。

詳細については、判明次第再度ご連絡いたします。 

 

 

 

 

 

カンパニョーロ 11 スピードにマヴィックホイールのご使用をご検討されているお客様、また、既にお買い上げのお

客様に、以上の内容の周知にご協力をお願い申し上げます。 

 

以上、ご不明な点がございましたら、各営業担当者までご連絡ください。 

 

アメア スポーツジャパン株式会社  マヴィック事業部  03-3527-8718 

ELAN
新規スタンプ


